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ZAPISNIK 
 

sa 6. sjednice Odbora za urbanizam, graditeljstvo i komunalne poslove održane 8. prosinca 
2020. godine u vremenu od 7,00 do 12,00 sati izjašnjavanjem putem elektroničke pošte. 
Poziv za sjednicu i materijali za sjednicu članovima Odbora dostavljeni su putem elektroničke 
pošte dana 4. prosinca 2020. godine. Sukladno pozivu članovi su pozvani da izvrše uvid u 
materijale te je omogućena međusobna korespondencija putem maila između članova 
Odbora i pročelnice Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za gradnju Anamarije Lukšić i v.d. pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i 
upravljanje imovinom Danijela Žužića. Korespondencija je uključivala pitanja vezana uz točku 
dnevnog reda, odgovore, mišljenja, traženja pojašnjenja i sl. do 7. prosinca 2020. godine. 
Članovi su pozvani da se na dan održavanja sjednice, dana 8. prosinca 2020. godine u 
vrijeme trajanja sjednice od 7,00 do 12,00 sati izjasne o točki dnevnog reda.   
 
Predsjednik Odbora Igor Miletić predložio je slijedeći dnevni red: 

1. Razmatranje prijedloga Programa pripreme i građenja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture i građevina javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom 
za 2022. i 2023. godinu 

2. Razmatranje prijedloga Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. 
godinu 

 
Sjednici su prisustvovali svi članovi Odbora: Igor Miletić, Bojan Memić, Valdi Gobo, Klaudio 
Bastijanić i Valdi Medančić. 

 
Utvrđuje se da su putem elektroničke pošte prethodno postavljeni slijedeći upiti i zatražena 
objašnjenja te su na iste dani odgovori. 
 
Bojan Memić, član Odbora naveo je slijedeće: 
„1. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 

javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu - odličan i pregledan 

akt kroz tablice i detaljno obrazloženje. Pohvale za odabir projektnih aktivnosti te Vam želim 

uspješnu realizaciju.  

Pitanje: Aktivnosti oko rekonstrukcije gradskog stadiona nisu prikazane niti u projekcijama. 

Da li se za sada odlaže projekt ili se traže drugačiji modeli realizacije/financiranja (ako se ne 

varam izrađena je projektna dokumentacija)? 

  



2.Prijedlog za dalje: Na području Katura ima više vozila od parkirnih mjesta, te bi se moglo 

uz sve zone parkiranja uz sporedne prometnice dodati po par novih parkirališta bez da se 

uništava okolni prostor i da se ne intervenira u područja potencijalne buduće gradnje. Svake 

godine po 5-6 parkirnih mjesta znatno bi olakšalo prometovanje (prijedlog u crvenom). 

Također bi bilo poželjno izgradnja parka za kućne ljubimce (prijedlog u plavom) jer se 

vlasnici oglušuju o uputu za pokupljanje izmeta za svojim ljubimcima i površina je puna 

izmeta a djeca tuda hodaju i igraju se. 

3.Po pitanju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu komentar da bi 
VI. Aktivnost Održavanje igrališta u stavci podmirivanje troškova za sanaciju derutnih 
površina trebalo uvrstiti i velika nogometna igrališta. Naime, npr. na Iskri trenira 100 djece i 
30 mladih iz kluba Iskra te cca 80 djece NK Rudara, a ograda je derutna i opasna za djecu 
naših klubova i djecu gostujućih ekipa“. 
 
Anamarija Lukšić, pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 
izdavanje akata za gradnju odgovorila je: 
„1. Na početku zahvaljujem na pohvalama za Program izgradnje. Što se tiče gradskog 
stadiona ishodili smo građevinsku dozvolu za rekonstrukciju i spremni samo na eventualnu 
prijavu na neki natječaj ili mogućnost nekog drugog oblika financiranja projekta budući da 
Proračun u ovom trenutku i u ovoj situaciji ne može podnijeti takvu investiciju.“ 

 
Danijel Žužić, v.d. pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje 
imovinom odgovorio je slijedeće: 
„2. Zahtjev za uređenje navedenog parkirališta Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i 
upravljanje imovinom zaprimio je od strane Mjesnog odbora Kature još u 2017. god. te se isti 
vodi u internoj bazi plana radova, procijenjena vrijednost zahvata iznosi oko 40.000 kn sa 
pdv-om, dodati ćemo Vaš prijedlog da se ovo stavi u prioritet. 
Zahtjev smo zaprimili te isti vodimo u internoj bazi plana radova, interes za uređenje površine 
za kućne ljubimce postoji kod zgrade Prilaz Kršin 7 te smo dodali Vaš prijedlog da se uredi i 
površina iza zgrade Prilaz Griža 2. Osnovno uređenje uz postavu kanti za izmet, urbanih 
klupica i tabli realizirala bi se za 10.000 kn, dok je za uređenje tematskog parka za pse 
potrebo napraviti idejno rješenje te planirati puno veće iznose za uređenje. 
3. Zaprimili smo zahtjev te napravili aproksimativnu procjenu zamjene dotrajale ograde na 
NK Iskri. Radi se o 380 m' ograde, koju je potrebno zamijeniti, procijenjena vrijednost 
zahvata iznosi oko 150.000 kn, a obuhvaća postavu pocinčanih stupova visine 2 m sa 
pripadajućim betonskim temeljem - 190 kom te postavljanje pocinčanog žičanog pletiva 
površine 760 m2“. 
 
Kao rezultat rasprave definiran je slijedeći  
 

ZAKLJUČAK 
 
1.Odbor za urbanizam, graditeljstvo i komunalne poslove prihvaća jednoglasno prijedlog 
Programa pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina javne 
namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu 
2. Odbor za urbanizam, graditeljstvo i komunalne poslove prihvaća jednoglasno prijedlog 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu 
 
                                                                                                         PREDSJEDNIK ODBORA 
                                                                                          
                                                                                                                    Igor Miletić, v.r. 
DOSTAVITI: 

1. Članovima odbora, svima 
2. Gradonačelniku Grada Labina 
3. Gradskom vijeću Grada Labina 
4. Arhiva. 


